3. Tag KotschachMauthen - Grossglockner -
Oberriet

Ubersicht: 462.4 Kilometer (5 Stunden, 59 Minuten)

km Anweisung Teilstrecke Richtung
0.0 Abfahrt Mauthen auf B110 [Mauthen] (Nord) 7.7 Km
7.7 Bei Gailbergsattel / 982m / 10%, auf B110 [Plockenpass 6.7 km
Bundesstrasse] (Nord) bleiben
14.4 LINKS abbiegen (West) auf E66 [B100] 0.1 km
14.5 Weiter RECHTS auf ortliche Strafie(n) 40m
14.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf Marktstraf3e 0.1 km
14.7 | Bei Oberdrauburg, West zuriick zu Marktstrafde 0.1 km
14.8 | RECHTS abbiegen (West) auf E66 [B100] 14.2 km
29.0 | RECHTS halten (Nord) auf 6rtliche Strafe(n) 80 m
29.1 LINKS halten (Nord) auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 1.0 km
30.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B107 5.4 km
[Glocknerstrafie]
35.5 | Beilselsberg, auf B107 [Iselsberg] (Ost) bleiben 2.1 km
37.6 | Beilselsbergpass /1204, auf B107 [Grossglockner 4.0 km
Bundesstrasse] (Nord) bleiben
41.6 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Winklern] 0.8 km
42.4 | RECHTS halten (Nord) auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 2.2 km
44.5 Weiter GERADEAUS auf B107 [Lassach] 3.0 km
47.6 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 0.3 km
47.9 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Mortschach] 2.0 km
49.9 Weiter GERADEAUS auf B107 [Stampfen] 0.6 km
50.5 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Winklsagritz] 0.2 km
50.7 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 1.5 km
52.3 Weiter GERADEAUS auf B107 [Untersagritz] 0.3 km
52.6 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 1.3 km
53.9 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Déllach] 0.7 km
54.5 LINKS halten (Nordwest) auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 6.2 km
60.8 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Pockhorn] 80 m
60.8 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 2.4 km
63.3 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Hof] 0.5 km
63.7 LINKS abbiegen (West) auf Hof 0.2 km
64.0 Bei Heiligenblut, Siidost zuriick zu Hof 0.2 km
64.2 LINKS abbiegen (Nord) auf B107 [Hof] 0.4 km
64.7 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 0.3 km
65.0 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Wolkersdorf] 1.1 km
66.1 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Grossglockner Bundesstrasse] 2.1 km
68.2 | Weiter GERADEAUS auf B107 [Untertauern] 0.1 km
68.4 | Neuer Strafdenname: Ab hier Untertauern [Grossglockner 0.2 km
Hochalpenstrafie]
68.5 Neuer Strafdenname: Ab hier Grossglockner Hochalpenstrafde 0.4 km
68.9 Neuer Strafdenname: Ab hier Rossbach [Grossglockner 0.3 km
Hochalpenstrafie]
69.2 Neuer Straffenname: Ab hier Grossglockner Hochalpenstrafie 11.8 km
81.0 LINKS abbiegen (West) auf drtliche Strafie(n) 50 m
81.0 Bei Freiwandeck / Kaiser-Franz-Josefs-Hohe /2369m, Ost 50 m
zuriick zu értliche Straf3e(n)
81.1 RECHTS abbiegen (Stid) auf Grossglockner Hochalpenstrafie 15.3 km




96.4 | Bei Hochtor / 2504m, auf Grossglockner Hochalpenstrafie 2.6 km
[Hochtor] (Nord) bleiben

99.0 | Bei Mittertoerl / 2262 m, auf Grossglockner Hochalpenstrafde 3.2 km
(Nord) bleiben

102.2 | Bei Fuschertorl / 2428m, auf Grossglockner Hochalpenstraf3e 0.4 km
(Nord) bleiben

102.6 | Weiter RECHTS auf Edelweissspitze 1.7 km

104.3 | Bei Edelweissspitze / 2571 m, West zuriick zu Edelweissspitze 1.7 km

106.0 | RECHTS abbiegen (Ost) auf Grossglockner Hochalpenstrafie 8.1 km

114.1 | Neuer Straflenname: Ab hier Fusch an der Grossglocknerstrafie 0.2 km
[Grossglockner Hochalpenstrafie]

114.3 | Neuer Straffenname: Ab hier Grossglockner Hochalpenstrafie 4.9 km

119.1 | Neuer Straflenname: Ab hier L271 [Grossglockner Hochalpenstrafle] | 5.2 km

124.3 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Fusch an der Grossglocknerstrafie] 1.8 km

126.1 | Bei Fusch an der Grossglocknerstrasse, auf L271 [Fusch an der 0.8 km
Grossglocknerstrafie] (Nord) bleiben

126.9 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Grossglockner Hochalpenstrafie] 2.9 km

129.8 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Fusch an der Grossglocknerstrafe] 0.1 km

129.9 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Grossglockner Hochalpenstrafe] 0.7 km

130.6 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Fusch an der Grossglocknerstrafe] 0.4 km

131.0 | Weiter GERADEAUS auf L271 [Grossglockner Hochalpenstrafe] 0.4 km

131.4 | Weiter GERADEAUS auf L.271 [Glocknerstrafie] 1.2 km

132.5 | Von Auffahrt (RECHTS) auf B311 [Pinzgauer Bundesstrasse] 3.6 km B311 / Innsbruck / Zell am See
fahren>

136.2 | Bei B311, 5671 Bruck an der Grossglocknerstrasse, auf B311 2.0 km
[Pinzgauer Bundesstrasse] (Ost) bleiben

138.2 | LINKS abbiegen (Nordwest) auf L257 [Salzburgerstrafie] 1.7 km

139.9 | RECHTS halten (Nord) auf L257 [Zeller Strafie] 1.1 km

141.1 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf L247 [Thumersbacher 0.3 km
Landesstrasse]

141.3 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B311 [Pinzgauer 1.2 km
Bundesstrasse]

142.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B311 [Brucker 0.6 km
Bundesstrasse]

143.1 | Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.3 km B168 / Mittersill / Schiittdorf /

Kaprun

143.3 | LINKS abbiegen (Siidwest) auf Brucker Strafie 10 m B168 / Kaprun / Mittersill

143.3 | Neuer Strafdenname: Ab hier Salzachtal Bundesstrasse 0.5 km

143.8 | RECHTS abbiegen (West) auf B168 [Bruckberg] 3.3 km

147.1 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B168 [Mittersiller | 7.8 km
Bundesstrasse]

154.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B168 [Mittersiller | 5.9 km
Strafde]

160.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B168 [Mittersiller | 6.5 km
Bundesstrasse]

167.2 | Neuer Straflenname: Ab hier B165 [Zeller Strafie] 0.9 km

168.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf Marktplatz 40 m

168.2 | Bei Mittersill, Siid zuriick zu Marktplatz 40 m

168.3 | RECHTS abbiegen (West) auf B165 [Gerlos Strafie] 21.1 km

189.4 | LINKS halten (West) auf L113 [Wald] 5.1 km

194.4 | RECHTS halten (West) auf Oberkrimml 0.3 km

194.8 | Bei Krimml, auf Oberkrimml (Siid) bleiben 0.3 km

195.1 | RECHTS abbiegen (Siid) auf L113 [Krimmler Landesstrasse] 0.8 km

195.9 | Neuer Straflenname: Ab hier Gerlos Mautstrafe 1.5 km

197.4 | Bei Trattenkoépfl / Krimml / 1180 m, auf Gerlos Mautstrafde 3.2 km
(Nord) bleiben

200.6 | Neuer Strafenname: Ab hier B165 [Oberkrimml] 60 m

200.7 | Neuer Strafenname: Ab hier Gerlos Mautstrafde 2.4 km

203.1 | Bei Filzsteinalpe / Gerlosplatte / Neue Gerlosstrafle / 1628 m, 3.1 km




auf Gerlos Mautstrafde (Nordwest) bleiben

206.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf B165 [Gerlosstrafie] 0.6 km
206.8 | Bei Gerlospass / Alte Strasse / 1531 m, Siidwest zuriick zu B165 | 0.6 km
[Gerlosstrafde]
207.4 | RECHTS abbiegen (West) auf B165 [Gerlos Bundesstrasse] 25.8 km
233.2 | Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.2 km
233.5 | RECHTS halten (Nordost) auf B169 [Zillertal Bundesstrasse] 0.6 km
234.0 | Bei B169, 6280 Zell am Ziller, auf B169 [Zillertal 21.1 km
Bundesstrasse] (Nord) bleiben
255.2 | Neuer Strafenname: Ab hier B181 [Achensee Bundesstrasse] 0.8 km
256.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Auffahrt 0.4 km A12 / Innsbruck
256.3 | *Gebiihrenpflichtige Strafie* Auffahren auf E45 [E60] 35.1 km
291.4 | *Gebiihrenpflichtige Strafie* Weiter RECHTS auf E60 [A12] 3.0 km A12 / E60 / Flughafen /
Innsbruck West / Bregenz
294.4 | *Gebilihrenpflichtige Strafie* Neuer Strafdenname: Ab hier E533 8.9 km
[E60]
303.3 | *Gebiihrenpflichtige Strafde* Ausfahrt 87, weiter GERADEAUS auf 81.9 km E60 / A12 / Bregenz / Zirl
E60 [A12] West / Ind.-Zone
385.2 | Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.3 km Arlbergpass / St. Anton A. A.
385.5 | Weiter RECHTS, um auf Auffahrt zu bleiben> 0.3 km
385.8 | RECHTS abbiegen (West) auf B197 [Arlbergstrafie] 11.0 km
396.9 | Bei Arlbergpass / 1793m, auf B197 [Arlbergpass] (Nord) 0.3 km
bleiben
397.1 | Neuer Strafdenname: Ab hier L197 [Arlbergstrafie] 8.8 km
405.9 | Weiter RECHTS auf Auffahrt 0.3 km S16 / Bludens / Bregenz /
Bludenz
406.2 | *Gebiihrenpflichtige Strafde* Auffahren auf E60 [S16] 47.2 km
453.4 | Ausfahrt 36, weiter RECHTS auf Auffahrt [Anschlussstelle Feldkirch- | 0.4 km Feldkirch-Nord / Rankweil
Nord]
453.8 | LINKS abbiegen (West) auf L52 [Langgasse] 0.6 km Altstétten / Feldkirch
454.3 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L52 [Meininger 6.0 km
Landesstrasse]
460.4 | Ankunft in Switzerland
460.4 | Neuer Strafdenname: Ab hier Rheinstrasse 1.0 km
461.4 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 13 [Staatsstrasse] 1.0 km

462.4

Ankunft Oberriet




